
 

 

   

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «30» сентября 2024 г.                                                                               № 1809 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики 

в Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного 

от 7 ноября 2019 года № 889 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной 

политики в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного  

от 7 ноября 2019 года № 889  

 



2 

 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

И.о. главы Мирного                                                                      А.П. Гребенников 

 



 

 
                                                                                                                                                 Приложение 

                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                      постановлением администрации Мирного 

                                                                                                                                                      от «30» сентября 2024 года №  1809 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие культуры, 

спорта, реализация молодежной и социальной 

политики в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного  

от 7 ноября 2019 года № 889 

 

1. В приложении № 1 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, реализации молодежной и социальной 

политики в Мирном», утвержденной постановлением администрации Мирного от 7 ноября 2019 года № 889 (далее - 

Программа), таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, реализации 

молодежной и социальной политики в Мирном» изложить в следующей редакции:  

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма № 1 «Мирный молодежный» 

1. Доля молодежи Мирного, охваченной  

мероприятиями 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 28,9 28,9 28,9 20,1 21,1 22,1 23,0 23,0 

2. Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от МУ процентов 2,6 – – 1,4 2,6 2,6 2,6 2,6 



2 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

14 до 18 лет, которым было оказано содействие во 
временном трудоустройстве 

«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

3. Обеспечены разработка и внедрение рабочих 
программ воспитания обучающихся в 
общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, 
нарастающим итогом 

МУ «Управление 
образования 

и социальной 
сферы» 

процентов – – – 100 100 100 100 100 

4. Обеспечено увеличение численности детей и 
молодежи в возрасте до 30 лет, вовлеченных в 
социально активную деятельность через 
увеличение охвата патриотическими проектами  

МУ «Управление 

образования 

и социальной 
сферы» 

человек – – – 3 856 – – – – 

5. Обеспечено увеличение численности детей и 
молодежи в возрасте до 35 лет, вовлеченных в 
социально активную деятельность через 
увеличение охвата патриотическими проектами 

МУ «Управление 

образования 

и социальной 
сферы» 

человек – – – – 4 497 5 029 5 029 5029 

6. Создание условий для развития системы 
межпоколенческого взаимодействия и обеспечения 
преемственности поколений, поддержки 
общественных инициатив и проектов, 
направленных на гражданское и патриотическое 
воспитание детей  и молодежи 

МУ «Управление 

образования 
и социальной 

сферы» 

человек – – – 250 262 274 274 274 

Подпрограмма № 2 «Культура Мирного» 

7. Численность участников торжественных, 

культурно-просветительных и досуговых 

мероприятий, связанных с социально значимыми 

событиями в политической, культурной, 

общественной жизни, праздниками и памятными 

датами 

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

человек 87 423 88 297 53 000 89 171 89 171 90 046 90 046 90 046 

8. Численность обучающихся в МКУ ДО ДШИ № 

12 

МКУ ДО ДШИ 

№ 12 

человек 520 556 567 577 585 467 570 570 



3 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9. Число посещений библиотек МКУ «Мирнинская 

ЦБС» для получения библиотечно-

информационных услуг и с целью посещения 

массовых мероприятий 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

человек 61 916 63 773 65 011 66 250 67 488 68 107 68 107 68 107 

10. Число новых поступлений в библиотечные 

фонды МКУ «Мирнинская ЦБС» в расчете на 1 

тыс. человек  

 

МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС  

единиц 55 80 50 27 52 43 56 57 

11. Годовой тираж общественно-политической 

газеты Мирного «Панорама Мирного»  

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

экземпляров 510 000 510 000 510 000 510 000 510 000 273 000 273 000 273 000 

12. Годовой тираж бюллетеня нормативных 

правовых актов городского округа Архангельской 

области «Мирный») 

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

экземпляров 420 420 420 420 420 420 420 420 

13. Годовое эфирное время, используемое для 

размещения информационных материалов на 

городском телевидении 

МУ 

«Управление 

образования  и 

социальной 

сферы» 

секунд 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 60 000 60 000 60 000 

14. Тираж брошюры отчета главы Мирного  Администрация 

Мирного 

экземпляров 20 – 20 20 20 20 20 20 

15. Видеоролик (фильм) для трансляции по 

городскому телевидению, приуроченный к 

чествованию лучших работников учреждений и 

предприятий Мирного по итогам года  

Администрация 

Мирного 

единиц 1 – 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма № 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мирного» 

16. Количество целевых проектов социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 

МУ «Управление 

образования и 

единиц 8 8 8 9 10 10 9 9 



4 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

направленных на решение социальных проблем 

населения Мирного, которым оказана поддержка 

(ежегодно) 

социальной 

сферы» 

17. Количество социально ориентированных 

некоммерческих организаций, которым оказана 

поддержка (ежегодно) 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

единиц 7 7 7 6 7 7 8 8 

Подпрограмма № 4 «Мирный спортивный» 

18. Доля населения, систематически 
занимающегося  физической культурой и спортом, 
в общей численности населения в возрасте 3-79 лет 

МУ 

«Управление 
образования 

и социальной 
сферы» 

процентов 50,3 51,5 52,5 52,6 56,0 57,0 58,0 58,0 

19. Доля обучающихся, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности обучающихся 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 54,7 58,0 60,0 60,5 61,0 61,5 62,0 62,0 

20. Доля граждан, выполнивших нормативы ВФСК 

ГТО 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 56,1 60,1 62,1 64,1 66,1 68,1 70,1 70,1 

21. Количество спортсменов, выполнивших 

массовые спортивные разряды  

МКУ 

Мирнинская СШ 

(до 31.12.2022 

года), МКУ ДО 

Мирнинская СШ 

(с 01.01.2023 

года) 

человек 213 223 233 243 253 263 273 283 

22. Уровень обеспеченности граждан спортивными 
сооружениями, исходя из единовременной 

МУ 
«Управление 

процентов – – – 35,3 38,0 51,6 51,6 51,6 



5 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

Ответственный 

за достижение 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

пропускной способности объектов спорта образования 

и социальной 
сферы» 

          

 

 

Подпрограмма № 5 «Доступная среда» 

23. Доля объектов, доступных для инвалидов и 

других маломобильных групп населения, в общем 

количестве приоритетных объектов города  

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 22 26 8,7 8,7 8,7 8,7 12,5 12,5 

24. Доля объектов в сфере образования, на которых 

созданы условия для обучения детей-инвалидов  

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 66,7 73,3 31,6 31,6 31,6 31,6 35,0 35,0 

25. Доля дошкольных образовательных 

организаций, в которых создана универсальная 

среда для инклюзивного образования детей-

инвалидов 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

процентов 10 18 10 10 10 10 18,2 18,2 

 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 



6 

 
                                                                                                                               

                                                                                                                                           Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие культуры, спорта, реализация 

молодежной и социальной политики в 

Мирном» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 
 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнител
и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 
результата реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 
показателями 

муниципально

й программы 
(подпрограмм

ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I. Подпрограмма № 1 

«Мирный молодежный» 

Цель подпрограммы – развитие и реализация потенциала молодежи Мирного через вовлечение молодежи в социально-экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь города 

Задача № 1 – создание условий для развития и самореализации молодых граждан в интересах общества и государства  

1.1. Меро-

приятия с 

детьми и 
молодежью 

МУ 

«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

МУ «Управле-

ние образова-

ния и 

социальной 

сферы», в том 

числе: 

итого 3 654,4 550,2 550,2 519,0 493,0 514,0 514,0 514,0 Количество 

мероприятий, 

проведенных для 
молодежи Мирного, 

– 169 ед., в том 

числе по годам: 

2020 г. – 32 ед., 

2021 г. – 32 ед.,  

2022 г. – 20 ед., 
2023 г. – 21 ед., 

2024 г. – 21 ед., 

2025 г. – 21 ед, 

Пункт 1 

перечня 

целевых 
показате-

лей 

муници-

пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 3 654,4 550,2 550,2 519,0 493,0 514,0 514,0 514,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МУ 
«Управление 

итого 2 681,4 411,2 411,2 380,0 354,0 375,0 375,0 375,0 

в том числе: 



7 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

образования 
и социальной 

сферы» 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 2026 г. – 22  ед. 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 2 681,4 411,2 411,2 380,0 354,0 375,0 375,0 375,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-
ская ЦБС» 

итого 315,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 315,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 

итого 658,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 
– – – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – – 

местный бюджет 658,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 94,0 

внебюджетные 
средства 

– – – – – – – – 

Задача № 2 – создание условий для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  

1.2. Содейст-

вие трудо-

устройству 

несовершен-

нолетних 

граждан 

МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ «Управле-

ние образования 

и социальной 

сферы» 

итого 2 709,8 – – 462,8 486,9 908,1 426,0 426,0 1. Количество 

создаваемых 

временных 

рабочих мест для 

трудоустройства 

несовершенно-
летних граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 

Пункт 2 

перечня 

целевых 

показате-

лей 

муници-
пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 035,8 – – 264,6 289,1 482,1 – – 

местный бюджет 1 674,0 – – 198,2 197,8 426,0 426,0 426,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 



8 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

от учебы время по 
годам: 

2022 г. – 5 мест, 

2023 г. – 5 мест, 
2024 г. – 25 мест, 

2025 г. – 10 мест, 

2026 г. – 10 мест. 
2. Количество 

трудоустроенных 

несовершенно-
летних граждан в 

возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от 
учебы время – 169 

чел., в том числе по 

годам: 
2022 г. – 27 чел., 

2023 г. – 27 чел., 

2024 г. – 41 чел., 
2025 г. – 37 чел., 

2026 г. – 37 чел. 

Задача № 3 – увеличение численности детей и молодежи, вовлеченных в систему гражданско-патриотического воспитания,  создание условий для развития системы межпоколенческого  взаимодействия и обеспечения 
преемственности поколений. 

1.3. Участие в 

реализации 

регионально-
го проекта 

«Патриоти-
ческое 

воспитание»  

МУ 

«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

МУ «Управле-

ние 

образования и 
социальной 

сферы» 

итого 7 570,4 – – 176,8 434,9 2 180,4 2 180,4 2 597,9 Количество 

мероприятий, 

направленных на 
гражданско-

патриотическое 
воспитание детей и 

молодежи 

Мирного, – 140 

единиц, в том 

числе по годам: 

2022 г. – 28 ед., 
2023 г. – 28 ед., 

2024 г. – 28 ед., 

Пункты 3, 

4, 5 и 6 

перечня 
целевых 

показате-
лей 

муници-

пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

6 260,0 – – – 264,9 1 958,6 1 958,6 2 077,9 

областной 

бюджет 

423,6 – – – 5,4 40,0 40,0 338,2 

местный бюджет 886,8 – – 176,8 164,6 181,8 181,8 181,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МУ «Управле-

ние образования 
и социальной 

сферы» 

итого 886,8 – – 176,8 164,6 181,8 181,8 181,8 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 



9 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 2025 г. – 28 ед.,  
2026 г. – 28 ед. 

местный бюджет 886,8 – – 176,8 164,6 181,8 181,8 181,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муниципаль-

ная бюджетная 

общеобразова-
тельная 

организация 

итого 1 282,6 – – – – 399,7 399,7 483,2 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

1 199,0 – – – – 391,7 391,7 415,6 

областной 
бюджет 

83,6 – – – – 8,0 8,0 67,6 

местный бюджет – – – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муници-

пальные 

казенные 

общеобра-

зовательные 

организации 

итого 5 401,0 – – – 270,3 1598,9 1 598,9 1 932,9 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

5 061,0 – – – 264,9 1 566,9 1 566,9 1662,3 

областной 
бюджет 

340,0 – – – 5,4 32,0 32,0 270,6 

местный бюджет – – – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 итого  13 934,6 550,2 550,2 1 158,6 1414,8 3 602,5 3 120,4 3 537,9   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

6 260,0 – – – 264,9 1 958,6 1 958,6 2 077,9 

областной  

бюджет 

1 459,4 – – 264,6 294,5 522,1 40,0 338,2 

местный 

бюджет 

6 215,2 550,2 550,2 894,0 855,4 1 121,8 1 121,8 1 121,8 

внебюджетные 

средства  

– – – – – – – – 

II. Подпрограмма № 2 

«Культура Мирного» 



10 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель подпрограммы – сохранение и приумножение культурного достояния Мирного, повышение доступности культурных благ, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждого жителя 

Задача № 1 – создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Мирного услугами организаций культуры 

2.1. Орга-
низация и 

проведение 

торжественных, 
культурно-

просвети-

тельных и 
досуговых 

мероприятий 

МУ 
«Управление 

образования и 

социальной 
сферы» 

Администра

ция 

Мирного 

итого 4 175,0 – 740,0 740,0 640,0 685,0 685,0 685,0 Количество 
проведенных 

торжественных, 

культурно-
просветительных и 

досуговых 

мероприятий, 
связанных с 

социально 

значимыми 
событиями в 

политической, 

культурной, 
общественной 

жизни, 

праздниками и 
памятными датами 

– 7 000 ед., в том 

числе по годам: 
2020 г. – 989 ед., 

2021 г. – 989 ед., 

2022 г. – 999 ед., 
2023 г. – 999 ед., 

2024 г. – 1008 ед., 

2025 г. – 1008 ед., 
2026 г. – 1008 ед. 

Пункт 7 
перечня 

целевых 

показате-
лей 

муници-

пальной 
программы 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный 

бюджет 

4 175,0 – 740,0 740,0 640,0 685,0 685,0 685,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 5 554,0 774,8 669,7 628,9 693,9 928,9 928,9 928,9 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный 

бюджет 

5 554,0 774,8 669,7 628,9 693,9 928,9 928,9 928,9 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 

итого 635,1 95,1 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

  

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – – 

местный бюджет 635,1 95,1 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 



11 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

внебюджетные 
средства 

– – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-
ская ЦБС» 

итого 300,0 100,0 – 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

  

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – – 

местный бюджет 300,0 100,0 – 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – 

МУ «Управ-

ление образо-
вания и 

социальной 

сферы» 

итого 4 618,9 579,7 579,7 498,9 563,9 798,9 798,9 798,9 

  

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 
– – – – – – – – 

местный бюджет 4 618,9 579,7 579,7 498,9 563,9 798,9 798,9 798,9 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – 

Итого по пункту 2.1. итого 
9 729,0 774,8 1409,7 1 368,9 1 333,9 1 613,9 1 613,9 1 613,9 

  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

– – – – – – –  

областной 

бюджет 
– – – – – – –  

местный бюджет 9 729,0 774,8 1409,7 1 368,9 1 333,9 1 613,9 1 613,9 1 613,9 

внебюджетные 
средства 

– – – – – – –  

2.2. Улучше-

ние матери-
ально-техни-

ческой базы 

МУ 

«Управление 
образования и 

социальной 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

итого 3 147,6 2 098,6 110,0 499,0 110,0 110,0 110,0 110,0 Количество 

приобретенных 
музыкальных 

инструментов, 

Пункт 8 

перечня 
целевых 

показате-

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 



12 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

учреждений 
сферы 

культуры 

сферы» ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

областной 

бюджет 

2 382,7 1 993,7 – 389,0 – – – – оборудования и 
материалов для 

МКУ ДО ДШИ 

№ 12 – 10 ед., в 
том числе по 

годам: 

2020 г. – 2 ед., 
2021 г. – 2 ед., 

2022 г. – 2 ед., 

2023 г. – 1 ед., 
2024 г. – 1 ед., 

2025 г. – 1 ед., 

2026 г. – 1 ед. 

лей 
муници-

пальной 

программы 
местный 

бюджет 

764,9 104,9 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ ДО 

ДШИ № 12 

итого 3 147,6 2 098,6 110,0 499,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

2 382,7 1 993,7 – 389,0 – – – – 

местный бюджет 764,9 104,9 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

внебюджетные 
средства 

– – – – – – – – 

Задача № 2 – организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов муниципальных библиотек 

2.3. Обеспе-

чение дея-
тельности МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

МУ 

«Управление 
образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 139 733,7 15951,3 16676,9 18 702,6 20 623,4 22 624,4 22 589,8 22 565,3 Сохранение 

достигнутого 
уровня средней 

заработной платы 

работников МКУ 
«Мирнинская 

ЦБС» в размере не 

ниже средней 
заработной платы 

(среднемесячного 

дохода от 
трудовой 

деятельности) в 

регионе 

Пункт 9 

перечня 
целевых 

показате-

лей 
муници-

пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

2 290,6 574,6 250,4 1 374,6 91,0 – – – 

местный 

бюджет 

137 443,1 15 376,7 16 426,5 17 328,0 20 532,4 22 624,4 22 589,8 22 565,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-

ская ЦБС» 

итого 139 733,7 15951,3 16676,9 18 702,6 20 623,4 22 624,4 22 589,8 22 565,3 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

2 290,6 574,6 250,4 1 374,6 91,0 – – – 

местный бюджет 137 443,1 15 376,7 16 426,5 17 328,0 20 532,4 22 624,4 22 589,8 22 565,3 

внебюджетные – – – – – – – – 



13 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

средства 

2.4. Комп-
лектование 

книжного 
фонда МКУ 

«Мирнинская 

ЦБС» 

МУ 
«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 1 497,0 166,1 286,8 206,6 216,3 206,8 206,8 207,6 Количество 
экземпляров 

документов на 
физических 

(материальных) 

носителях, вновь 
включенных в 

библиотечный 

фонд, – 9 300 ед., в 
том числе по 

годам: 

2020 г. – 1 800 ед., 
2021 г.–  1 800 ед., 

2022 г. – 900 ед., 

2023 г. – 1 200 ед., 
2024 г. – 1 200 ед., 

2025 г. – 1 200 ед., 

2026 г. – 1 200 ед. 

Пункт 10 
перечня 

целевых 
показате-

лей 

муници-
пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

189,8 – 37,5 37,2 33,7 27,4 27,1 26,9 

областной 

бюджет 

221,2 50,1 54,3 14,4 27,6 24,4 24,7 25,7 

местный 

бюджет 

1 086,0 116,0 195,0 155,0 155,0 155,0 155,0 155,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ 

«Мирнин-
ская ЦБС» 

итого 1 497,0 166,1 286,8 206,6 216,3 206,8 206,8 207,6 

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

189,8 – 37,5 37,2 33,7 27,4 27,1 26,9 

областной 

бюджет 

221,2 50,1 54,3 14,4 27,6 24,4 24,7 25,7 

местный бюджет 1 086,0 116,0 195,0 155,0 155,0 155,0 155,0 155,0 

внебюджетные 
средства 

– – – – – – – – 

Задача № 3 – обеспечение жителей Мирного официальной информацией о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры 

2.5. Инфор-
мационное 

освещение 

деятельности 
органов 

местного 

самоуправ-
ления 

МУ 
«Управление 

образования и 

социальной 
сферы»/ 

Администра-

ция Мирного 

Админист-

рация 

Мирного 

итого 34 366,2 4 440,0 4 527,2 4 527,2 4 527,2 5 448,2 5 448,2 5 448,2 Своевременное 
распространение 

достоверных 

сведений о 
различных 

аспектах 

социально-
экономического 

развития 

муниципального 
образования 

Пункты 11, 
12, 13, 14 и 

15  перечня 

целевых 
показателей 

муници-

пальной 
программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный 

бюджет 

34 366,2 4 440,0 4 527,2 4 527,2 4 527,2 5 448,2 5 448,2 5 448,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 итого 188 473,5 23 430,8 23 010,6 25 304,3 26 810,8 30 003,3 29 968,7 29 945,0   

в том числе: 



14 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

федеральный 

бюджет 

189,8 – 37,5 37,2 33,7 27,4 27,1 26,9 

областной 

бюджет 

4 894,5 2 618,4 304,7 1 778,0 118,6 24,4 24,7 25,7 

местный 

бюджет 

183 389,2 20 812,4 22 668,4 23 489,1 26 658,5 29 951,5 29 916,9 29 892,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

III. Подпрограмма № 3 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мирного» 

Цель подпрограммы – обеспечение эффективного использования потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций в решении социальных проблем населения на территории Мирного 

Задача – оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 

3.1. Финансо-

вая поддержка 

социально 
ориентирован-

ных некоммер-

ческих 
организаций 

МУ 

«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы» 

итого 16 963,1 1 150,5 1 346,5 3 511,8 3 114,3 6 280,0 780,0 780,0 Развитие 

гражданской 

инициативы, 
повышение уровня 

активности 

социально 
ориентированных 

НКО на территории 

Мирного, 
наращивание их 

потенциала и его 

использование для 
решения 

социальных 

проблем населения 

Пункты 16 и 

17  перечня 

целевых 
показателей 

муници-

пальной 
программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 697,1 280,5 476,5 641,8 298,3 – – – 

местный 

бюджет 

15 266,0 870,0 870,0 2 870,0 2 816,0 6 280,0 780,0 780,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 3 итого 16 963,1 1 150,5 1 346,5 3 511,8 3 114,3 6 280,0 780,0 780,0   

 в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 697,1 280,5 476,5 641,8 298,3 – – – 

местный 

бюджет 

15 266,0 870,0 870,0 2 870,0 2 816,0 6 280,0 780,0 780,0 

внебюджетные – – – – – – – – 



15 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

средства 

IV. Подпрограмма № 4 

«Мирный спортивный» 

Цель подпрограммы – увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни и систематически занимающихся физической культурой и спортом 

Задача – организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

4.1. Проведе-
ние и участие в 

спортивных и 

физкультур-но-
оздорови-

тельных 

мероприятиях 

МУ 
«Управление 

образования и 

социальной 
сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы» 

итого 1 966,3 1 200,0 766,3 – – – – – Количество 
проведенных 

мероприятий в 

сфере физической 
культуры и спорта 

– 91 ед., в том 

числе по годам: 
2020 г. – 45 ед., 

2021 г. – 46 ед. 

Пункты 18, 
19, 20 

перечня 

целевых 
показателей 

муници-

пальной 
программы 

в том числе: 

 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный 

бюджет 

1 966,3 1 200,0 766,3 – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

4.2. Обеспече-

ние деятель-

ности МКУ 
Мирнинская 

СШ (до 

31.12.2022 года), 
МКУ ДО 

Мирнинская 

СШ (с 
01.01.2023 года) 

МУ 

«Управле-

ние обра-
зования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», в 

том числе: 

итого 146 031,9 8 466,0 19 009,0 17 970,3 21 456,6 26 597,8 26 128,3 26 403,9 Количество 

спортсменов, 

выполнивших 
массовые 

спортивные 

разряды, – 1 771 
чел., в том числе 

по годам: 

2020 г. – 223 чел., 
2021 г. – 233 чел., 

2022 г. – 243 чел., 

2023 г. – 253 чел., 

2024 г. – 263 чел., 

2025 г. – 273 чел., 

2026 г. – 283 чел. 

Пункт 21 

перечня 

целевых 
показателей 

муници-

пальной 
программы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

375,8 – 375,8 – – – – – 

местный 

бюджет 

145 656,1 8 466,0 18 633,2 17 970,3 21 456,6 26 597,8 26 128,3 26 403,9 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ 
Мирнин-

ская СШ (до 

31.12.2022 
года), МКУ 

итого 146 031,9 8 466,0 19 009,0 17 970,3 21 456,6 26 597,8 26 128,3 26 403,9 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 



16 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ДО 
Мирнинская 

СШ (с 

01.01.2023 
года) 

областной 
бюджет 

375,8 – 375,8 – – – – – 

местный бюджет 145 656,1 8 466,0 18 633,2 17 970,3 21 456,6 26 597,8 26 128,3 26 403,9 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – 

4.3. Обустрой-
ство и 

модернизация 

плоскостных 
спортивных 

сооружений 

МУ 
«Управле-

ние обра-

зования и 
социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 8 434,7 – 4 114,4 – 4 320,3 – – – 1. Модернизация 
хоккейного корта 

на территории 

МКОУ СОШ № 4 
в 2021 году. 

2. Обустройство 

универсальной 
спортивной 

площадки МКОУ 

СОШ № 3 в 2023 
году. 

 

Пункты 18 и 
19 перечня 

целевых 

показателей 
муници-

пальной 

программы 
 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

4 160,0 – 2 000,0 – 2 160,0 – – – 

местный 

бюджет 

4 274,7 – 2 114,4 – 2 160,3 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муници-
пальные 

казенные 

общеобра-
зовательные 

организа-

ции 

итого 8 434,7 – 4 114,4 – 4 320,3 – – – 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 
бюджет 

4 160,0 – 2 000,0 – 2 160,0 – – – 

местный бюджет 4 274,7 – 2 114,4 – 2 160,3 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

4.4. Участие в 
реализации 

региональ-

ного проекта 
«Спорт – 

норма жизни» 

МУ 
«Управле-

ние обра-

зования и 
социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы», 

в том числе: 

итого 10 352,7 – – 2 574,5 2 868,2 2 761,4 1 074,3 1 074,3 1. Количество 
проведенных 

мероприятий в 

сфере физической 
культуры и спорта – 

239 ед., в том числе 

по годам: 
2022 г. – 47 ед., 

Пункты 18, 
19, 20 и 22 

перечня 

целевых 
показателей 

муници-

пальной 
программы 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

4 278,8 – – 1 240,4 1 604,4 1 434,0 – – 

местный 6 073,9 – – 1 334,1 1 263,8 1 327,4 1 074,3 1 074,3 



17 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджет 2023 г. – 48 ед., 
2024 г. – 48 ед., 

2025 г. – 48 ед., 

2026 г. – 48 ед. 
2. Сохранение 

достигнутого 

уровня 
обеспеченности  

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МУ 

«Управле-
ние обра-

зования и 

социальной 
сферы» 

итого 5 187,9 – – 984,3 980,7 1074,3 1074,3 1074,3 граждан 

спортивными 
сооружениями. 

3. Реализация 

программ по 
спортивной 

подготовке по 

избранным видам 
спорта (сборные 

команды) 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 5 187,9 – – 984,3 980,7 1074,3 1074,3 1074,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ Мирнин-

ская СШ (до 

31.12.2022 
года), МКУ ДО 

Мирнинская 

СШ (с 
01.01.2023 года) 

итого 5 164,8 – – 1 590,2 1 887,5 1 687,1 – – 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

4 278,8 – – 1 240,4 1 604,4 1 434,0 – – 

местный бюджет 886,0 – – 349,8 283,1 253,1 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 4 итого 166 785,6 9 666,0 23 889,7 20 544,8 28 645,1 29 359,2 27 202,6 27 478,2   

в том числе:   

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – –  

 
областной 

бюджет 
8 814,6 – 2 375,8 1 240,4 3 764,4 1 434,0 – – 

местный бюджет 157 971,0 9 666,0 21 513,9 19 304,4 24 880,7 27 925,2 27 202,6 27 478,2 

внебюджетные – – – – – – – – 



18 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

средства 

V. Подпрограмма № 5 

«Доступная среда» 

Цель подпрограммы – повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

Задача – создание условий для обеспечения равного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 

5.1. Меропри-

ятия по 

формированию 
доступной среды 

для инвалидов и 

других мало-
мобильных 

групп населения 

МУ 

«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

сферы»,  

в том числе: 

итого 1 264,7 324,2 18,4 421,5 194,1 194,1 78,9 33,5 Увеличение 

количества 

муниципальных 
объектов, 

доступных для 

инвалидов и других 
маломобильных 

групп населения, в 

2026 году 
на один объект 

Пункт 23 

перечня 

целевых 
показате-

лей 

муници-
пальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный 

бюджет 
1 264,7 324,2 18,4 421,5 194,1 194,1 78,9 33,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муниципаль-

ные казенные 
организации 

дополни-

тельного 
образования 

итого 90,6 50,9 – 14,4 11,6 13,7 – – 

  

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 90,6 50,9 – 14,4 11,6 13,7 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муниципаль-

ная бюджет-
ная обще-

образова-

тельная 
организация 

итого 58,5 51,4 – – 7,1 – – – 

  

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 58,5 51,4 – – 7,1 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 



19 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль-
ные казенные 

обще-

образова-
тельные 

организации 

итого 596,4 221,9 – 225,8 84,0 19,3 45,4 – 

  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 596,4 221,9 – 225,8 84,0 19,3 45,4 – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

МКУ 
«Мирнинская 

ЦБС» 

итого 54,2 – 18,4 19,9 – 15,9 - – 

  

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 54,2 – 18,4 19,9 – 15,9 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муниципаль-
ные казенные 

дошкольные 

образова-
тельные 

организации 

итого 465,0 - - 161,4 91,4 145,2 33,5 33,5 

  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 465,0 – – 161,4 91,4 145,2 33,5 33,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

5.2. Меро-

приятия по 
развитию 

инклюзивного 

образования 
детей-

МУ 

«Управление 
образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 

«Управле-

ние 

образова-

ния и 

социальной 

итого 2 871,7 159,4 510,5 1 632,8 302,0 141,6 60,9 64,5 1. Увеличение 

количества 
объектов в сфере 

образования, на 

которых созданы 
условия для 

Пункты 24 

и 25 
перечня 

целевых 

показате-
лей 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 266,6 – – 1 266,6 – – – – 



20 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

инвалидов сферы», 

в том числе: 

местный 

бюджет 

1 605,1 159,4 510,5 366,2 302,0 141,6 60,9 64,5 обучения детей-
инвалидов 

(адаптированные 

программы, 
дистанционное 

обучение, услуги 

сурдоперевода, 
тифлосурдоперево

да и др.), в 2026 

году на один  
объект. 

2. Доля 

дошкольных 
образовательных 

организаций, в 

которых создана  
универсальная 

среда для 

инклюзивного 
образования 

детей-инвалидов, к 

2026 году – 18,2 
процента 

муници-
пальной 

программы внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муниципаль-
ные казен-

ные обще-

образо-
вательные 

организации 

итого 796,8 43,9 174,9 9,0 302,0 141,6 60,9 64,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – –– – 

областной 
бюджет 

– – – – – – – – 

местный бюджет 796,8 43,9 174,9 9,0 302,0 141,6 60,9 64,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 

Муниципаль-
ные  

казенные 

дошкольные 

образова-

тельные 

организации 

итого 2 074,9 115,5 335,6 1 623,8 – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 266,6 – – 1 266,6 – – – – 

местный бюджет 808,3 115,5 335,6 357,2 – – – – 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 5 итого 4 136,4 483,6 528,9 2 054,3 496,1 335,7 139,8 98,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 

областной 

бюджет 

1 266,6 – – 1 266,6 – – – – 

местный 

бюджет 

2 869,8 483,6 528,9 787,7 496,1 335,7 139,8 98,0 

внебюджетные 

средства  

– – – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 390 293,2 35 281,1 49 325,9 52 573,8 60 481,1 69 580,7 61 211,5 61 839,1   



21 

 

Наименование 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнител

и 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 
непосредственного 

(ожидаемого) 

результата реализации 
мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 
муниципально

й программы 

(подпрограмм
ы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

в том числе:   

федеральный 

бюджет 

6 449,8 – 37,5 37,2 298,6 1 986,0 1 985,7 2 104,8 

областной 

бюджет 
18 132,2 2 898,9 3 157,0 5 191,4 4 475,8 1 980,5 64,7 363,9 

местный 

бюджет 
365 711,2 32 382,2 46 131,4 47 345,2 55 706,7 65 614,2 59 161,1 59 370,4 

внебюджетные 

средства  

– – – – – – –  

». 
_________________ 

 


